PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

Rua Manoel Novaes, 829, Centro – Jumirim/SP

C O N C U R S O   P Ú B L I C O   0 1 / 2 0 1 5                   P á g i n a  1 | 2

CONCURSO PÚBLICO N º 01/2015

EXTRATO DE EDITAL Nº 01 – EDITAL COMPLETO PARA ABERTURA,
INSCRIÇÃO E INSTRUÇÕES ESPECIAIS DO CONCURSO PÚBLICO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, Estado de São Paulo, usando de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO que fará realizar neste Município de Jumirim, através

da empresa Planexcon Gestão Pública e Empresarial S/S LTDA, com supervisão da

Comissão Examinadora do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 5.071/2015,

INSCRIÇÕES para Concurso Público visando a preenchimento de cargos públicos,

conforme tabela abaixo descrita:

CARGO
QUANTIDADE

DE VAGAS
CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO REQUISITO

Assistente
Administrativo

01 40 horas R$ 1.519,08
Ensino Médio

Completo

Técnico Agrícola 01 40 horas R$ 1.519,08
Ensino Médio

Completo, com
inscrição no CREA

Fiscal Tributário 01 40 horas R$ 1.655,24
Ensino Médio

Completo

Recepcionista 01 40 horas R$ 996,27
Ensino Fundamental

Completo

Inspetor de Alunos 01 40 horas R$ 996,27
Ensino Fundamental

Completo

Tesoureiro 01 40 horas R$ 1.655,24
Ensino Médio

Completo

Motorista
Plantonista

01 40 horas R$ 1.394,77

Ensino Fundamental
Incompleto, com

carteira nacional de
habilitação letra “D”

Auxiliar de
Farmácia

01 40 horas R$ 1.082,77
Ensino Médio

Completo

Auxiliar de Saúde
Bucal

01 40 horas R$ 1.082,77

Ensino Médio
Completo, com

capacitação
específica na área e
inscrição no órgão
de classe - CRO

Merendeira 01 40 horas R$ 996,27
Ensino Fundamental

Incompleto

Pajem 01 40 horas R$ 996,27
Ensino Fundamental

Completo
Professor de

Educação Básica -
PEB I - Educação

Infantil e Educação
Fundamental I

03

PEBI
(Educação
Infantil) –

25
horas/semanai

R$ 1.608,85
(E. Médio)

R$ 1.837,38
(Graduação)

Licenciatura de
graduação plena em
Pedagogia ou curso

Normal, em nível
médio ou superior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

Rua Manoel Novaes, 829, Centro – Jumirim/SP

C O N C U R S O   P Ú B L I C O   0 1 / 2 0 1 5                   P á g i n a  2 | 2

s Para atuar na
educação infantil

deverá contar com
habilitação
específica.

PEB I (Ensino
Fundamental
1º ao 5º) – 30
horas/semanai

s

R$ 1.913,56 (E.
Médio) R$
2.187,82

(Graduação)

PEB I (Ensino
Fundamental –

professor
auxiliar) – 30

horas/semanai
s

R$ 1.586,95 (E.
Médio) R$
1.812,20

(Graduação)

As inscrições poderão ser realizadas no compreendido entre o dia 07 de dezembro ao dia 18

de dezembro de 2015, única e exclusivamente por meio da internet, no site da empresa

organizadora do Processo Seletivo, através do endereço eletrônico www.planexcon.com.br.

Após esse período, o sistema automaticamente não permitirá demais inscrições.

O edital completo estará disponível no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Jumirim,

e nos sites www.jumirim.sp.gov.br e www.planexcon.com.br, a partir do 04 de dezembro de

2015.

Jumirim, 03 de dezembro de 2015.

BENEDITO TADEU FAVERO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM